2023 年 10 月 30 日

各 位

 会社名 株式会社ストライク

代表者名 代表取締役社長 荒井 邦彦

(証券コード：6196 東証プライム)

問合せ先 取締役兼執行役員 中村 康一

(TEL 03－6895－6196）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（増配）に

ついて、2023 年 12 月 26 日開催予定の第 27 期定時株主総会に下記の通り付議することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年10月28日公表）

前期実績

（2022年９月期）

基準日 2023年９月30日 同左 2022年９月30日

1株当たり配当金 51円00銭 48円00銭 40円00銭

配当金総額 979百万円 ― 765百万円

効力発生日 2023年12月27日 ― 2022年12月26日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、将来の事業展開等を総合的に勘案しつつ、株主各位に対する利益還元である配当と事業機

会に即応できる体質強化のための内部留保、そして経営活性化のための役職員へのインセンティブに

も留意し、適正な利益配分を実施することを基本方針としており、当期純利益の概ね 25%を目標とし

て配当していく方針であります。

このような基本方針のもと、下記業績を踏まえて、2023 年９月期の期末配当金につきましては、１

株当たりの期末配当金を 48 円から 3 円増配し 51 円といたします。

（参考）2023 年９月期の当期純利益の当初計画と実績

 当初計画 実績

当期純利益 3,608 百万円 3,866 百万円

以 上